道歴保証人 各位

区郡市理事長 各位

平成 30 年 2 月 吉日

審判部会発第 30-  号

(一社)東京都空手道連盟

専 務 理 事  坂梨孝美

審判部会部会長  平野拓通

(公印略)

平成30年度 審判団編成のための講習会及び、実技検定（ランク付け）について

 標記について、下記の要項で形審判員及び組手審判員講習会（ランク付け検定）を開催い

たしますので、第一回目、または第二回目の、どちらかの講習会を受講してくださるようお願

い致します。

受講料は1回のみ納めて頂き、審判技術向上のために2回とも受講することも出来ます。

但しランク付けは初回の時のみ評価し決定します。

なお本講習会を受講されない審判員は平成 30 年度都空連主催・主管の競技大会に監査

役、形・組手審判員に原則として参加できません。

又、この通知書は『各区郡市理事長』の皆さんにしか送付しておりません。個人宛には一切

案内をしておりませんので、各関係団体及び、形・組手審判員の皆さんに責任を持って連絡

をお願い致します。くれぐれも周知徹底の程、よろしくお願い致します。

記

第一回目講習会 日時・平成30年03月25日（日）

            会場・日本空手道会館 江東区辰巳1-1-20

            交通・東京メトロ有楽町線「辰巳駅」１番出口より徒歩５分

（受講者は、電車にてご来場ください）（受講者の駐車場はありません）

第二回目講習会 日時・平成30年04月01日（日）

            会場・日野市市民の森ふれあいホール  日野市日野本町6‐1-3

            交通・JR中央線「日野駅」下車徒歩1５分

・多摩都市モノレール「甲州街道駅」下車徒歩10分

        （受講者は、電車にてご来場ください）（受講者の駐車場はありません）

＊ 両会場とも、形・組手審判員として受講をお願い致します。(昼食は各自用意してください)

＊ 尚、日野市市民の森ふれあいﾎｰﾙへの直接問合せはご遠慮ください。（都空連という言葉は口にしないで下さい）

＊ ルールブックの販売は致しません。お持ちでない方は事前に購入しておいて下さい。

時 間 割  内     容 （両日併用）

 ９：００ 形審判員・形選手 『受付け』

９：３０ 形開会式

９：３５～９：５５ 形学科講義（２０分）

１０：００～１２：００

各形30分間

形実技講習

基本形Ⅰ（剛柔）・基本形Ⅱ（糸東）・基本形Ⅲ（松濤）・基本形四（和道）

１１：５５～１２：３５ 昼休み（40分）   ＊組手講習の受付は１２：３０～

１２：３５ 組手開会式

１２：４０～１３：１０ 組手学科講義（３０分）

１３：１０～１６：３０ 組手・実技講習

１６：００～１６：３０ ランク付け検定

１６：３０～１７：００ 組手ランク付け結果まとめ

受講資格
・平成30年度（公財）全日本空手道連盟会員登録者
 （申請中及び更新中の者はその証明書を添付のこと）

 ・平成29年度（一社）東京都空手道連盟会員で平成30年度も引き続き登録できる者。
 ・監 査  都空連認定監査役有資格者以上
 ・組 手 都空連認定Ｂ級審判員有資格者以上(区郡市有資格者は受講できません)
 ・形  都空連認定区郡市審判員有資格者以上で都空連公認指導員有資格者

以上（日体協スポーツ指導員含む）または、公認段位４段以上で指定形講
習会（1月2８日）を受講し、資格付与および更新を受けた審判員および受
講を免除（上位団体行事で出席できず、講習会申請手続き完了の者）された審判員。

資格付与 ・形審判員申請者は、30年度競技大会の『形審判団』に編成される
 ・組手審判員ランク付け受講者は、Ａ・Ｂ級に検定され『主審・副審』審判員として『組
 手審判団』に編成される。（地区組手有資格審判員以下）

＊受講料３,０００円と選手同伴できない方は選手費２,０００円を、審判部会会計大貫
まで振込願います。振込先は申請書を参照願います。（必ず個人名で振りむこと）

＊オリンピックを控えまたルールも変更になることから多くの審判員に参加して頂き
たく今年度に限り選手費を2,000円とさせて頂きます。

服 装 ・都空連審判員制服
持参品 ・審判員証、笛、筆記用具、ルールブック
選 手 ・組手競技『受講審判員』は、１名以上の選手（茶帯以上で中学生以上の男子又は

 女子の選手）を同伴のこと。（当日当該選手名を記入してもらいます）なお、選手を同
 伴できない審判員は審判部会で準備致しますので申請して下さい。
 （全国組手有資格審判員＝実技講習免除、選手不要）
 ・組手選手の健康チェックは事前に済ませておいて下さい。

 当日、選手には保険をかけますが出来るだけ事前にスポーツ安全保険等に加入しておいて下さい。
 ・拳サポーター、ファールカップ、メンホー、保険証を持参のこと。
 ・ 組手選手は、PM12：30分までに集合し受付をして下さい。

（当日当該審判名を記入してもらいます）
申請方法 ・有資格者の出欠を、返信書に記入の上申請のこと。
申請先    〒156－0057
東京都世田谷区上北沢 ４－７－３  TEL&FAX：03-3302-4833 携帯：090-4841-3461
審判部会・部会長平野拓通 宛て送付。 e-mail：taku_karatedo_hour@yahoo.co.jp

締切り平成30年 3月１２日（月）必着 問合せ：平野拓通まで

全国公認・組手審判員講習会（東京）
・３月３１～4月1日

(土～日)
日本空手道会館 第49回関東空手道選手権大会

・8月25～26日
(土～日)

 茨城県牛久体育館

全空連公認都道府県形審判員講習会 ・6月１７日(日)
日野市市民の森
ふれあいホール

第26回全国中学生空手道
選手権大会

・8月17～1９日
(金～日) 宮崎市総合体育館

都空連・審判員講習会
（女子審判員講習会同時開催） ・5月3日（木・祝) 日本空手道会館

第18回日本マスターズ
空手道大会

・9月15～17日
(土～月)

札幌市・新駒内

全国公認・形 審判員講習会
・5月5～6日

（土～日）
日本空手道会館 第73回国民体育大会

・10月6～8日
(土～月) 福井県敦賀市体育館

第71回都民体育大会（空手道） ・5月6日(日) 東京武道館 第21回関東中学生
空手道選手権大会

・10月13～14日
(土～日) 千葉県浦安市体育館

第32回都小学生大会 ・5月27日(日) 東京武道館
第14回全日本障がい者

空手道大会
・9月29日(土) 東京武道館

第48回都選手権大会 ・6月24日(日) 東京武道館 地区公認・組手審判員講習会 ・11月○(土) 日本空手道会館

地区公認・形審判員講習会 ・7月７日(土) 茨城県
第25回シニア

空手道オープン大会 ・11月25日(日) 新宿コズミックSC

第32回都中学生・幼年大会 ・7月22日(日) 東京武道館
第46回全日本空手道選手権

大会
・12月8～9日

 (土～日)
8日 東京武道館
9日 日本武道館

第41回全日本少年少女
武道錬成大会 ・7月28日(土) 日本武道館

形審判員の為の
（全空連指定形）講習会 ・H31/1月２7日（日） 日本空手道会館

第18回全日本少年少女
空手道選手権大会

・8月4～５日
 (土～日)

東京武道館
第13回全国中学生

空手道選抜大会
3月28～30日

（木～土）
埼玉県立武道館